

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2023-163-II
Дана: 05. маја 2023. године
НОВИ САД

**ПРЕДСЕДНИЦИ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА**

На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада упућује Вам се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године, са Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-1/2023-163-II од 05. маја 2023. године, с молбом да се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Закључак у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милан Бурић



На основу члана 67. тачка 1. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) поводом разматрања Извештаја о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године, Градско веће Града Новог Сада, на 51. седници од 05. маја 2023. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I. На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се председници Скупштине Града Новог Сада Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини Града Новог Сада да исти размотри и закључи:

"Скупштина Града Новог Сада усваја Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године."

II. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених радних тела одређује се Здравко Јелушић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број:352-1/2023-163-II
Дана: 05. маја 2023. године
НОВИ САД



ИЗВЕШТАЈ
О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ НА ИЗГРАДЊИ
РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ У 2022. ГОДИНИ,
ЗА ПЕРИОД 1. ЈАНУАР – 31. ДЕЦЕМБАР 2022. ГОДИНЕ

I. УВОД

Скупштина Града Новог Сада донела је Одлуку о Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 57/21, 25/22 и 41/22).

Чланом 5. наведене одлуке, прописано је да Градска управа за комуналне послове подноси Скупштини Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији Програма.

II. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА

Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2022. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 56/21, 25/22 и 47/22), планирана су средства за реализацију Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години у износу од 229.342.467,00 динара.

III. РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

Према Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, у периоду 1. јануар – 31. децембар 2022. године, реализоване су следеће активности:

Позиција 1: Израда техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом-Наставак реализације започетих активности

У извештајном периоду Град Нови Сад као носилац активности у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас (у даљем тексту: Регион) у сарадњи са Министарством заштите животне средине наставио је реализацију започетих активности из претходних година на припреми пројекта „Пројекат изградње Регионалног центра за управљање отпадом“ за кофинансирање радова на изградњи Регионалног центра из фондова Европске уније – National funding European Commission (ИПА).

С тим у вези, а за потребе обезбеђења услова за кофинансирање радова на изградњи Регионалног центра за управљање отпадом из фондова Европске уније, покренуте су активности на изради техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, а што подразумева израду: претходне студије оправданости са генералним пројектом за избор локације за изградњу регионалног центра и елаборатом, идејног решења, студије оправданости за управљање отпадом са идејним пројектом за изградњу регионалне санитарне депоније са пратећим објектима, студије о процени утицаја на животну средину, студије изводљивости са анализом трошкова и користима и апликационог пакета за пријаву пројекта за суфинансирање средствима Европске уније.

Планирана средства за израду наведене техничке документације, у износу од 40.000.000,00 динара обезбеђена су из буџета Града Новог Сада и Министарства заштите животне средине Републике Србије. Наиме, у 2019. години Министарство заштите животне средине је спровело Јавни конкурс за доделу средстава зеленог фонда за суфинансирање реализације пројекта изградње система управљања отпадом и Одлуком о утврђивању коначне ранг листе пројекта по јавном конкурс за суфинансирање реализације пројекта изградње система управљања отпадом, број 401-00-371/3/19-06 од 12.06.2019. године, Граду Новом Саду додељена су средства у износу од 32.000.000,00 динара за суфинансирање израде наведене техничке документације, а средства за суфинансирање у износу од 8.000.000,00 динара обезбеђена су из буџета Града Новог Сада.

Градска управа за комуналне послове, као Наручилац, на основу добијене Сагласности за покретање поступка јавне набавке број 1.2.20/2019, број 352-4/2019-25-II, од 07.08.2019. године, од стране Градоначелника Града Новог Сада, спровела је отворени поступак јавне набавке услуга - Израда техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом и у 2020. години и са изабраном групом понуђача коју чине UNIVERSUS TECH DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD из Београда, HIDROZAVOD DTD AD NOVI SAD из Новог Сада и SL CONSULT, PROJEKTNO SAVETOVANJE DOO Ljubljana, Република Словенија, закључен је Уговор за јавну набавку – Израда техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број III-352-4/19-25 од 24.02.2020.године са припадајућим анексима (у даљем тексту: Уговор). Уговорена вредност услуге износи 39.480.000,00 динара са урачунатим ПДВ-ом, са роком извршења услуге 31.08.2022. године.

У току реализације Уговора од стране Министарства за европске интеграције Републике Србије, ангажована је организације ЈАСПЕРС чија је улога као стручног консултанта преглед документације односно пружање савета приликом израде техничке документације и припреме пројекта за финансирање из фондова Европске уније, при чему је извршен и преглед и стручна контрола од стране Ревизионе комисије за стручну контролу техничке документације Покрајинског секретаријата за енергетику, грађевинарство и саобраћај.

По том основу, а што је констатовано Записником о примопредаји бр. III-352-4/21-498 од 21.12.2021. године и III-352-4/21-498-1 од 31.08.2022. године и Записником о коначном извршењу предметних услуга број III-352-4/19-25-1 од 12.09.2022. године, Добављач је у уговореном року извршио предметну услугу и Наручиоцу испоручио следећу документацију:

- Претходну студију оправданости за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број техничке документације Е-18/20-1;
- Генерални пројекат за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број техничке документације Е-18/20-2;
- Елаборат избора идејне трасе далековода бр. 175 ТС Нови Сад 3 - ТС Нови Сад 4 (од стуба бр. 10 до стуба бр.14), бр. 176/1 ТС Нови Сад 3 - ТС Нови Сад 9 (од стуба бр. 10 до стуба бр.14), бр. 1005 ТС Нови Сад 3 - ТЕ-ТО Нови Сад (од стуба бр. 10 до стуба бр.14) због проширења Регионалне депоније, број техничке документације Е-18/20-1-1;
- Идејно решење (ИДР) Изградња Регионалне санитарне депоније са пратећим објектима за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број техничке документације Е-18/20-3;
- Локацијске услове за изградњу Регионалне санитарне депоније са пратећим објектима за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, број: ROP-PSUGZ-277790-LOC-2/2021 и 143-353-192/2021 од 13.10.2021. године и измену Локацијских услова број: ROP-PSUGZ-277790-LOCA-4/2021 и 143-353-274/2021 од 03.12.2021. године;
- Идејни пројекат (ИДП) Изградња Регионалне санитарне депоније са пратећим објектима за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број техничке документације Е-18/20-4;
- Студију оправданости за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број техничке документације Е-18/20-5;
- Студију о процени утицаја на животну средину пројекта изградња Регионалне санитарне депоније са пратећим објектима за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка

Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број техничке документације Е-18/20-7;

- Студија изводљивости са анализом трошкова и користима за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом; и

- Апликациони пакет за пријаву пројекта "Управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом" за суфинансирање средствима Европске уније.

За реализацију уговорених обавеза из буџета Града Новог Сада на рачун Добављача пренета су средства у укупном износу од 39.480.000,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност, и то:

- Износ од 15.792.000,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 31.03.2020. године, на име аванса од 40% од укупно уговорене цене са урачунатим порезом на додату вредност, а на основу достављеног предрачуна број 03-2020 од 03.03.2020. године и банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања. Добављач је оправдао аванс у целости, а рачун за правдање аванса, број 07-2021 од 21.12.2021. године, издао је по извршеној испоруци претходне студије оправданости са генералним пројектом, елабората избора идејне трасе за измештање далековода, идејног решења за изградњу регионалне санитарне депоније са пратећим објектима и локацијских услова по основу идејног решења за изградњу регионалне санитарне депоније са пратећим објектима, а што је и констатовано Записником о примопредаји, број III-352-4/21-498 од 21.12.2021. године.

- У извештајном периоду, по извршеној испоруци израђене техничке документације пренета су средства у укупном износу од 23.688.000,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 25.10.2022. године, и то износ од 7.896.000,00 динара, на основу достављеног рачуна број 1-2022 од 19.09.2022. године, што је 20% од укупно уговорене цене са урачунатим порезом на додату вредност, износ од 5.922.000,00 динара, на основу достављеног рачуна број 2-2022 од 19.09.2022. године, што је 15% од укупно уговорене цене са урачунатим порезом на додату вредност и износ од 9.870.000,00 динара, на основу достављеног рачуна број 3-2022 од 19.09.2022. године, а што је 25% од укупно уговорене цене са урачунатим порезом на додату вредност.

Позиција 2: *Исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом*

У периоду 1. јануар – 31. децембар 2022. године, из буџета Града Новог Сада за исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом реализована су средства у укупном износу од 906.390,00 динара и то на име трошкова стручне контроле техничке документације и исходовања локацијских услова.

Позиција 3: *Израда техничке документације за изградњу трансфер станице у Региону за управљање комуналним отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, на територији општина Бачка Паланка и Врбас, са техничком контролом - Наставак реализације започетих активности*

У циљу успостављања одрживог система за управљање отпадом у Региону, а у складу са Регионалним планом управљања отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, за период 2019 – 2028. године („Службени лист Града Новог Сада“, број 29/20), утврђена је обавеза изградње две трансфер станице на територији општина Бачка Паланка и Врбас. Град Нови Сад као носилац активности у Региону, у

периоду 1. јануар – 31. децембар 2022. године, наставио је реализацију започетих активности на изради техничке документације за изградњу две трансфер станице у Региону за управљање комуналним отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, на територији општина Бачка Паланка и Врбас.

Имајући у виду да је Споразумом о сарадњи Града Новог Сада и општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у формирању региона за управљање комуналним отпадом од 27. маја 2010. године са Анексом Споразума од 1. децембра 2010. године, утврђено да се средства за финансирање реализације циљева и одлука предвиђених Споразумом, односно активности на територији Региона, као и активности око регионалне депоније, обезбеђују у буџетима Града Новог Сада и општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас из наменских средстава буџета јединица локалне самоуправе, кредита, донација и средстава правних и физичких лица која управљају отпадом, накнада и других извора финансирања у складу са законом, а међусобни односи између чланица Региона регулишу се уговором, између Града Новог Сада и општина Бачка Паланка и Врбас, закључен је Уговор о регулисању међусобних односа у циљу финансирања израде техничке документације за изградњу две трансфер станице у Региону за управљање комуналним отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, на територији општина Бачка Паланка и Врбас, број 352-1/2021-139-III/a од 24.05.2021. године.

У складу са одредбама из наведеног Уговора, број 352-1/2021-139-III/a од 24.05.2021. године, планирана средства за финансирање израде наведене техничке документације са техничком контролом, у износу од 8.000.000,00 динара обезбеђена су из буџета Града Новог Сада, док су општине Бачка Паланка и Врбас сносиле трошкове такси и накнада неопходних за прибављање мишљења, услова, сагласности, дозвола и др. од стране надлежних органа, тела и институција у поступку израде наведене техничке документације.

Град Нови Сад, као носилац активности на изради техничке документације за изградњу две трансфер станице у Региону за управљање комуналним отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, на територији општина Бачка Паланка и Врбас, путем Градске управе за комуналне послове, као Наручилац, спровео је поступак јавне набавке услуга за израду наведене техничке документације и са изабраном групом понуђача коју чине HIDROZAVOD DTD AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA STUDIJE, ISTRAŽIVANJA, PROJEKTOVANJE I INŽENJERING NOVI SAD и ĐORĐE BUĐEN, PR GEODETSKI BIRO MERIDIJAN PROJEKT NOVI SAD, закључен је Уговор за јавну набавку услуга – Израда техничке документације за изградњу трансфер станица у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број III-352-4/21-21 од 02.08.2021. године са припадајућим анексима (у даљем тексту: Уговор). Уговорена вредност услуге износи 7.320.000,00 динара са урачунатим ПДВ-ом, са роком извршења услуге 21.12.2022. године.

У складу са одредбама из наведеног Уговора, број III-352-4/21-21 од 02.08.2021. године, а када су се стекли сви неопходни услови, Добављач је уведен у посао 22.11.2021. године од када му је текао рок за реализацију уговорених обавеза, а што је констатовано Записником, број III-352-4/21-21 од 22.11.2021. године.

У извештајном периоду, по том основу, а што је констатовано Записником о коначном извршењу услуга број III-352-4/21-21-1 од 21.12.2022. године и Записником о примопредаји предметне документације број III-352-4/21-21-2 од 26.12.2022. године, Добављач је у уговореном року извршио предметну услугу и Наручиоцу доставио следеће материјалне доказе:

- Идејно решење (ИДР) изградње трансфер станице са рециклажним центром у Бачкој Паланци, број техничке документације Е-49/21.2-1;
- Пројекат за грађевинску дозволу (ПГД) изградње трансфер станице са рециклажним центром у Бачкој Паланци, број техничке документације Е-49/21.2-2;

- Елаборат о геотехничким условима изградње уз Пројекат за грађевинску дозволу (ПГД) изградње трансфер станице са рециклажним центром у Бачкој Паланци, број техничке документације Е-49/21.2-2;

- Захтев за одлучивање о потреби процене утицаја на животну средину изградње трансфер станице са рециклажним центром у Бачкој Паланци, број Е-49/21;

- Пројекат за грађевинску дозволу (ПГД) изградње трансфер станице са рециклажним центром и компостилиштем у Врбасу - 1 фаза, број техничке документације Е-49/21.1-1;

- Елаборат о геотехничким условима изградње уз Пројекат за грађевинску дозволу (ПГД) изградње трансфер станице са рециклажним центром и компостилиштем у Врбасу - 1 фаза, број техничке документације Е-49/21.1-1, и

- Захтев за одлучивање о потреби процене утицаја на животну средину изградње трансфер станице са рециклажним центром и компостилиштем у Врбасу - 1 фаза, бр. Е-49/21.

У извештајном периоду, за реализацију уговорених обавеза из буџета Града Новог Сада на рачун Додатка, пренета су 29.12.2022. године, средства у износу од 7.320.000,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност, на основу достављеног рачуна број 24/12/22 од 23.12.2022. године.

Такође, у извештајном периоду, Градска управа за комуналне послове, као Наручилац, спровела је поступак набавке услуга - техничке контроле техничке документације за изградњу трансфер станица у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом и са изабраним понуђачем ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ИНЖЕЊЕРИНГ КОНСАЛТИНГ ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊУ СЕТ ДОО ШАБАЦ, закључен је Уговор о набавци услуга за израду – техничке контроле техничке документације за изградњу трансфер станица у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, број III-352-4/22-20 од 08.03.2022. године. Уговорена вредност услуге износи 679.200,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност.

У складу са уговореним обавезама из наведеног уговора, Додатка је услугу техничке контроле предметне документације извршио у року и у свему према пројектном задатку, а што је констатовано и Записником од 26.12.2022. године.

У извештајном периоду, по том основу, средства из буџета Града Новог Сада пренета су 29.12.2022. године, у износу од 679.200,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност.

Позиција 4: Израда техничке документације за изградњу постројења за рециклажу грађевинског отпада са техничком контролом – наставак реализације започетих активности

Градска управа за комуналне послове, као Наручилац, спровела је отворени поступак јавне набавке услуга - Израда техничке документације за изградњу постројења за рециклажу грађевинског отпада и са изабраном групом понуђача коју чине SAFEGE DOO BEOGRAD из Београда и SOCIETE ANONYME FRANCAISE D ETUDES ET DE GESTION SAFEGE из Француске, закључен је Уговор за јавну набавку услуга – Израда техничке документације за изградњу постројења за рециклажу грађевинског отпада, број III-352-4/21-19 од 17.02.2021. године, са припадајућим анексима. Уговорена вредност услуга износи 4.320.000,00 динара са урачунатим ПДВ-ом.

Имајући у виду да је у складу са уговореним обавезама из наведеног уговора, Додатка у 2021. години израдио уговорену техничку документацију и материјалне резултате доставио Наручиоцу, а што је констатовано Записником о коначном извршењу предметне услуге, број III-352-4/21-19-5 од 27.12.2021. године, у извештајном периоду, по том основу, из буџета Града Новог Сада на рачун Додатка извршен је пренос 25.01.2022. године преосталог дела средстава у износу од 2.592.000,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност, на основу достављеног рачун број 02-DNS од 29.12.2021. године.

Позиција 5: Изградња рециклажног дворишта на депонији - наставак реализације започетих активности

Акционим планом за имплементацију Регионалног плана управљања отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, за период 2019 – 2028. године, између осталог, утврђене су мере, активности и рокови на изградњи рециклажног дворишта на територији Града Новог Сада.

У извештајном периоду, планиране активности за извођење радова на изградњи рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду представљају наставак реализације започетих активности из претходних година. Укупна вредност ове инвестиције која обухвата извођење радова на изградњи рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду, услуге стручног надзора и пратеће трошкове износи 192.066.020,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност.

Градска управа за комуналне послове, као Наручилац, у извештајном периоду спровела је поступак јавне набавке радова - Изградња рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду и са изабраном групом понуђача коју чине DOO INSTEL-INŽENJERING NOVI SAD, AB & CO DOO NOVI SAD, DOO POŽAR-ELEKTRO INŽENJERING ZRENJANIN I DIM ENERGY DOO PIROT-GNJILAN са подизвођачем PUT INVEST DOO NOVI SAD (у даљем тексту: Извођач радова), закључен је Уговор за јавну набавку радова – Изградња рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду, број III-352-4/21-36 од 24.02.2022. године са припадајућим анексима (у даљем тексту: Уговор). Уговорена вредност услуге износи 153.137.556,30 динара односно 183.765.067,56 динара са урачунатим порезом на додату вредност.

У складу са одребама из наведеног Уговора, када су се стекли сви неопходни услови, Извођач радова је уведен у посао 30.03.2022. године од када му тече уговорени рок за извођење радова у трајању од 330 календарских дана.

У извештајном периоду, изведени су радови на изградњи рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду у укупној вредности од 165.756.067,56 динара са урачунатим порезом на додату вредност и по том основу на рачун Извођача радова пренета су средства према следећој динамици:

- Износ од 46.079.722,01 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 08.03.2022. године, на име аванса од 30% од укупно уговорене цене са урачунатим порезом на додату вредност, уз достављен авансни предрачун број 4/2022 од 02.03.2022. године са Банкарском гаранцијом за повраћај аванса бр. 270/2022;

- Износ од 8.332.838,05 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 12.10.2022. године, уз достављену I Привремену ситуацију број 03-2420 од 13.09.2022. године и рачун број 107/21-5018/GGIPS од 13.09.2022. године;

- Износ од 29.337.915,52 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 15.11.2022. године, уз достављену II Привремену ситуацију број 03-2822 од 24.10.2022. године и рачун број 126/21-5018/GGIPS од 03.11.2022. године;

-Износ од 39.158.988,02 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 16.12.2022. године, уз достављену III Привремену ситуацију број 03-3139 од 25.11.2022. године и рачун број 144/21-5018/GG3ps од 30.11.2022. године, и

Износ од 42.855.603,96 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 28.12.2022. године, уз достављену IV Привремену ситуацију број 03-3430 од 20.12.2022. године и рачун број 159/21-5018/GGIVPS од 26.12.2022. године.

У складу са уговореним обавезама, завршетак радова на изградњи рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду очекује се у 2023. године, када ће по том основу преостала средства бити пренета на рачун Извођача рада, а по испостављеној окончаној ситуацији.

Такође, у извештајном периоду, Градска управа за комуналне послове, као Наручилац, спровела је поступак јавне набавке услуга - услуге стручног надзора на изградњи рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду и са изабраним понуђачем HIDROZAVOD DTD AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA STUDIJE, ISTRAŽIVANJA, PROJEKTOVANJE I INŽENJERING NOVI SAD, ĐORĐE BUĐEN, PR GEODETSKI BIRO MERIDIJAN PROJEKT NOVI SAD и ELSING GROUP DOO NOVI SAD,

закључен је Уговор за јавну набавку услуга - услуге стручног надзора на изградњи рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду, број III-352-4/21-37 од 24.02.2022. године. Уговорена вредност услуга износи 6.300.000,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност.

У складу са уговореним обавезама, у извештајном периоду, Додављач је услугу стручног надзора извршио у укупној вредности од 5.682.907,20 динара са урачунатим порезом на додату вредност и по том основу на рачун Додављача пренета су средства према следећој динамици: износ од 509.040,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност, дана 11.10.2022. године на основу рачуна, број 90/2022, износ од 1.335.600,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност дана 15.11.2022. године на основу рачуна, број 109/2022, износ од 1.918.350,00 динара са урачунатим порезом на додату вредност дана 16.12.2022. године на основу рачуна, број 128/2022 и износ од 1.919.917,20 динара са урачунатим порезом на додату вредност дана 28.12.2022. године на основу рачуна, број 143/2022.

Завршетак уговорне обавезе очекује се у 2023. године када ће по том основу преостала средства бити пренета на рачун Додављача.

IV. ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ

У периоду 1. јануар – 31. децембар 2022. године, за реализацију позиција Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, пренета су средства из буџета Града Новог Сада за 2022. годину у укупном износу од 206.633.564,76 динара, а што представља 90,10% од планираних средстава.

**ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ НА ИЗГРАДЊИ
РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ У 2022. ГОДИНИ**

Бр. поз.	ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА	ПЛАНИРАНО У 2022. ГОДИНИ	РЕАЛИЗОВАНО /ПРЕНЕТО 01.01.- 31.12.2022. ГОДИНЕ	% (4:3)
1	2	3	4	5
1.	Израда техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом-Наставак реализације започетих активности	24.208.000,00	23.688.000,00	97,85
2.	Исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом	2.270.447,00	906.390,00	39,92
3.	Израда техничке документације за изградњу трансфер станице у Региону за управљање комуналним отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система управљања отпадом, на територији општина Бачка Паланка и Врбас, са техничком контролом-Наставак реализације започетих активности	8.000.000,00	7.999.200,00	99,99
4.	Израда техничке документације за изградњу постројења за рециклажу грађевинског отпада са техничком контролом - Наставак реализације започетих активности	2.798.000,00	2.592.000,00	92,64
5.	Изградња рециклажног дворишта на депонији у Новом Саду -Наставак реализације започетих активности	192.066.020,00	171.447.974,76	89,27
	УКУПНО:	229.342.467,00	206.633.564,76	90,10

В. Д. НАЧЕЛНИКА

Зоран Станојевић

30.000 10.000